
Jíst se prostě musí! investujte do fondu zaměřeného na společnosti z
celého potravinového ekosystému.

Tabulka výkonnosti k 19.12.2024

HISTORICKÝ VÝVOJ
FONDU

OD ZAČÁTKU
ROKU

1M 3M 6M 1R 2R 5R
OD

ZALOŽENÍ

Výkon kumul. +10.44% +0.19% +1.67% +5.58% +11.28% +8.91% - +27.61%

Výkon p.a. - - - - - +4.36% - +5.05%

POPIS FONDU

Tematický fond investující do akcií společností, které jsou součástí potravinového ekosystému od farmářů
přes dopravce až po restaurace. ESG Investice, která odpovídá na otázku Jak uživit svět udržitelně?

Růst světové populace a čím dal vyšší urbanizace spojená s růstem standardu obyvatel má hned dvojí
efekt na poptávku po jídle: kvantitativní - růst spotřeby a kvalitativní - změna spotřebních zvyků a vyšší
nároky na kvalitu a nutriční hodnoty potravin, ale také na pohodlí a variabilitu jídelníčku. Přitom přírodní
zdroje se vyčerpávají a naše životní prostředí je zasaženo řadou změn, které negativně ovlivňují produkci
potravin.

Proto se dostává do popředí stále více otázka: Jak uživit čím dál více lidí kvalitně a hlavně udržitelně? Fond
se snaží využít zhodnocení, které fenomén jídla nabízí a investuje proto do všech hráčů podílejících se na
potravinovém ekosystému - celkem 6 sektorů Zemědělství, Voda, Výroba potravin, Nápoje, Distribuce
potravin a Restaurace. Te...

VÝKONNOST 

Doporučená délka investice 

5 let+

Hodnota majetku (AUM) k 19.12.2024

620 543 244 CZK

      

Nízké riziko Vysoké riziko

Min. a max. měsíční výkonnost za 5 let:
(-14.83%);  (11.92%)

Základní údaje k 19.12.2024

Jsme součástí největšího správce aktiv v Evropě

CPR Food For Generations

2020 2021 2022 2023 2024 2025
0.6

0.8

1

1.2

1.4

RIZIKO

1 2 3 4 5 6 7

Aktuální kurz 12 761,2700 CZK

ISIN LU2013746263

AUM  620 543 244 CZK

Měna CZK

Číslo účtu 115-9588500217/0100

Frekvence oceňování denně

Min. investice  5 000 CZK

Pravidelná investice  500 CZK

Vstupní poplatek 3.00%

Manažerský poplatek 1.50%

CPR Food For Generations

Akciový - vyspělé trhy  ISIN: LU2013746263  Měna: CZK

955 559 551  infocr@amundi.com  www.amundi-kb.cz

mailto:infocr@amundi.com
https://www.amundi-kb.cz


2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015

+10.44% -0.90% -7.79% +24.74% +1.37% - - - - -

CO ZÍSKÁTE INVESTICÍ?

- Fenomén jídla a nová výzva: „jak uživit svět udržitelně“– poptávka po jídle roste, spotřební zvyky se mění
a přírodních zdrojů ubývá – důležitá je kvalita, nutriční hodnoty a také pohodlí (např. čím dál více lidí si
objednává jídlo online)

- Čím vyšší poptávka (kvalita a spotřeba) a nižší nabídka (omezené zdroje, změny životního prostředí), tím
vyšší cena a možnost výdělku

- Orná půda na obyvatele dlouhodobě klesá, vodní zdroje docházejí a klimatické změny komplikují situaci

- +69 %: Reálné zvýšení čistého příjmu na obyvatele celosvětově mezi lety 1998 a 2018

- +2 mld. obyvatel: odhadovaný nárůst populace mezi lety 2019 a 2050

- +25 %: reálné zvýšení urbanizace (počtu lidí ve městech) od roku 1950 do roku 2018, odhad do roku 2050
počítá s dalšími + 13%

- Tržby rostou v rámci námi sledovaných šesti sektorů rychleji, +5,2% v potravinovém ekosystému vs. + 3,3
% v MSCI World

- Multi-sektorový přístup a vysoká diverzifikace (6 různých sektorů) umožňuje vyšší stálost investice a
tlumí negativní dopady na trzích

- Fond splňuje kritéria ESG - zaměřuje se na ty společnosti, které mají dobré hodnocení udržitelnosti z
hlediska environmentálního, sociálního a strategického (firemní kultura a řízení) dopadu

- Manažerská společnost CPR (součást skupiny Amundi): expert na tematické fondy (CPR Disruptive, Silver
Age a další)

CÍLOVÝ TRH FONDU JE NÁSLEDUJÍCÍ:

Stupeň rizika: Naleznete výše na stránce v části „Riziko“ a v dokumentu Sdělení klíčových informací

Doporučená délka investice: Naleznete výše na stránce pod názvem „Doporučená délka investice“ a v

dokumentu Sdělení klíčových informací

Typ klienta: Neprofesionální

Znalosti a zkušenosti: Klient se základními znalostmi podílových fondů a bez zkušeností s investováním do

podílových fondů.

Finanční cíle a potřeby: Růst hodnoty investice

Schopnost nést ztráty: Klient, který je ochoten akceptovat možné ztráty a nevyžaduje záruku návratnosti

investovaných prostředků

Fond není určen klientům, kteří nejsou ochotni akceptovat případnou ztrátu. 

Upozornění: V rámci tohoto sdělení nebyl zohledněn váš cílový trh – můžete se nacházet mimo cílový trh či
dokonce v negativním cílovém trhu uvedených investičních produktů. Cílový trh může být vyhodnocen až
na základě informací poskytnutých distributorovi.

VÍCE O RIZICÍCH

UPOZORNĚNÍ:

Uvedené informace nejsou nabídka, poradenství, doporučení ani analýza investičních příležitostí skupiny Amundi a jejích společností. Minulá ani očekávaná
výkonnost není zárukou výkonnosti budoucí. Cílový trh produktu nemusí odpovídat cílovému trhu klienta, klient muže být mimo cílový trh nebo v negativním
cílovém trhu. Cílový trh lze vyhodnotit až na základě informací poskytnutých klientem distributorovi daného produktu. Před investicí by klient měl provést

Podílníci fondu by měli zvážit především
následující rizika:

Tržní riziko vyplývající z investic do akcií.

Riziko likvidity představuje riziko, že určité
aktivum nebude zpeněženo za přiměřenou
cenu a nebo některý majetek fondu nebo
podkladových fondů nemusí být prodán
včas.

Měnové riziko představuje riziko, že
hodnota investice bude ovlivněna kolísáním
měnového kurzu.

CPR Food For Generations

Akciový - vyspělé trhy  ISIN: LU2013746263  Měna: CZK

955 559 551  infocr@amundi.com  www.amundi-kb.cz

mailto:infocr@amundi.com
https://www.amundi-kb.cz


vlastní analýzu rizik i právních, daňových a účetních dopadů nezávisle na informacích zde uvedených. Dokument nemusí korespondovat s cílovým trhem
klienta. Hodnota investice může kolísat a nelze zaručit návratnost investované částky. Výnos u cizoměnových aktiv může kolísat dle výkyvů měnového kurzu.
Zdanění závisí vždy na osobních poměrech zákazníka a může se měnit. Úplné názvy podílových fondů, detail výkonnosti, informace o rizicích, ESG atd. jsou
zveřejněny v českém (Amundi CR) nebo anglickém jazyce (Amundi AM) na www.amundi.cz ve statutech fondů a sděleních klíčových informací. Informace
reflektují názor Amundi, jsou považovány za spolehlivé, nicméně není garantována jejich úplnost, přesnost nebo platnost. Společnosti skupiny Amundi
nepřijímají žádnou odpovědnost vyplývající z užití zde uvedených informací a není je možné volat jakýmkoli způsobem k odpovědnosti za jakékoli rozhodnutí
nebo za jakoukoli investici plynoucí z těchto informací. Informace zde nebudou kopírovány, reprodukovány, upravovány, překládány nebo šířeny dále bez
předchozího písemného souhlasu ani v jakékoli zemi nebo jurisdikci, které by vyžadovaly registraci společností skupiny Amundi nebo jejich produktů v této
jurisdikci, nebo by mohla být považována za ilegální. Materiál nebyl schválen regulátorem finančního trhu. Materiál není určen pro americké osoby a neslouží
k seznámení nebo použití jakoukoli osobou (včetně kvalifikovaných investorů) z jakékoli země nebo jurisdikce, jejichž zákony či předpisy by toto užití
zakazovaly.

CPR Food For Generations

Akciový - vyspělé trhy  ISIN: LU2013746263  Měna: CZK

955 559 551  infocr@amundi.com  www.amundi-kb.cz

mailto:infocr@amundi.com
https://www.amundi-kb.cz

	RIZIKO
	POPIS FONDU
	VÝKONNOST
	VÍCE O RIZICÍCH
	CO ZÍSKÁTE INVESTICÍ?
	CÍLOVÝ TRH FONDU JE NÁSLEDUJÍCÍ:
	UPOZORNĚNÍ:


